
8886 Viernes 11 agosto 2006 BOE núm. 191

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistemas de hemofiltra-

ción «on line» y bicarbonato para mezclar con PH fisioló-
gico.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
9 de mayo de 2006; «Boletín Oficial de la Comunidad de 
Madrid» de 9 de mayo de 2006, y «Boletín Oficial de la 
Comunidad Europea» de 20 de abril de 2006. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 381.010,68 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2006.
b) Contratistas:

1. Fresenius Medical Care España, Sociedad Anónima.
2. Palex Medical, Sociedad Anónima.
3. Hospal, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 159.057,64 euros.
2. 148.093,04 euros.
3. 73.860,00 euros.

Madrid, 28 de julio de 2006.–El Director Gerente, 
P.A., la Directora Médico, Carmen Martínez de Pancorbo 
Gonzalez. 

 48.086/06. Resolución de la Dirección Gerencia 
del Hospital Clínico San Carlos de Madrid, por 
la que se hace pública la adjudicación del Sumi-
nistro de Material necesario para la realización 
de pruebas analíticas en el Laboratorio de Aná-
lisis Clínicos del Hospital Clínico San Carlos. 
HCSC P.A. 2006-0-004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Hospi-
tal Clínico San Carlos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros (Contratación).

c) Número de expediente: HCSC P.A. 2006-0-004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Material 

necesario para la realización de pruebas analíticas en el 
Laboratorio de Análisis Clínicos del Hospital Clínico 
San Carlos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: N.º 67, de 20 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.964.662,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de junio de 2006.
b) Contratista: Lotes 1 y 7 Dade Behring, S. A., lo-

tes 2, 3, 4, 5, 6 y 8 Izasa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Dade Behring, S. A., 

853.774,30 euros, Izasa, S. A., 2.106.715,00 euros.

Madrid, 24 de julio de 2006.–El Director Gerente del 
Hospital Clínico San Carlos, P. A. el Subdirector Geren-
te, Javier Guerra Aguirre. 

 49.867/06. Resolución del Canal de Isabel II rela-
tiva a la Subasta por procedimiento abierto para 
la ejecución de las obras del proyecto de Cons-
trucción para suministro, de agua de riego con 
agua reutilizable. Municipio de Pinto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Ingeniería y Construcción.
c) Número de expediente: 488/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras del 
proyecto de construcción para suministro de agua de rie-
go con agua reutilizable. Municipio de Pinto.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Ocho (8).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 3.838.951,18 IVA incluido.

5. Garantía provisional. 76.779,02 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Canal de Isabel II.
b) Domicilio: C/ Santa Engracia n.º 125. Edificio n.º 6.
c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.
d) Teléfono: 91 545 10 00 ext. 1094 y 1011.
e) Telefax.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo E, subgrupo 1, categoría F.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de septiembre de 
2006 hasta las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
apartado 2.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Canal de Isabel II. Subdirección de Con-
tratación.

2. Domicilio: C/ Santa Engracia n.º 125. Edificio n.º 9, 
planta baja.

3. Localidad y código postal: 28003 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso).

e) Admisión de variantes (concurso).
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido).

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Canal de Isabel II. Salon de Actos.
b) Domicilio: C/ Santa Engracia n.º 125. Edificio n.º 1, 

planta baja.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2006.
e) Hora: 9.30 horas.

10. Otras informaciones. 

a) Forma de pago: Mediante certificaciones men-
suales en la forma prevista en el apartado 3.4. del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

b) Idioma en que se redactarán las ofertas: Castellano.
c) Las ofertas se presentarán en tres sobres cerrados 

con las letras A (Propuesta Económica), B (Documenta-
ción Administrativa) y C (Referecias Técnicas), en que 
cada uno de los cuales figurará el nombre del proponente 
y el título de la Subasta.

La propuesta económica se formulará con arreglo al 
modelo Anexo n.º 1 al Pliego de Cláusulas Administrati-
vas Particulares.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta de la em-
presa adjudicataria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso).

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 

http://www.madrid.org
14. En su caso, sistema de notificación telemática 

aplicable.

Madrid, 26 de julio de 2006.–Director Gerente, Ilde-
fonso de Miguel Rodríguez. 

 49.868/06. Resolución del Canal de Isabel II rela-
tiva a la Subasta por procedimiento abierto para 
la ejecución de las obras del proyecto de Cons-
trucción para suministro, de agua de riego con 
agua reutilizable. Municipio de Alcorcón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Ingeniería y Construcción.
c) Número de expediente: 479/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras del 
proyecto de construcción para suministro de agua de rie-
go con agua reutilizable. Municipio de Alcorcón.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Ocho (8) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 5.051.331,62 IVA incluido.

5. Garantía provisional. 101.026,63 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Canal de Isabel II.
b) Domicilio: C/ Santa Engracia n.º 125. Edificio n.º 6.
c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.
d) Teléfono: 91 545 10 00 ext. 1094 y 1011.
e) Telefax.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo E, Subgrupo 1, Categoría F.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Grupo C, Subgupo 2, Categoría F.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de septiembre de 
2006 hasta las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
apartado 2.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Canal de Isabel II. Subdirección de Con-
tratación.

2. Domicilio: C/ Santa Engracia n.º 125. Edificio 
n.º 9, planta baja.

3. Localidad y código postal: 28003 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso).

e) Admisión de variantes (concurso).
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido).


